
 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

 

ATTO DEL DIRETTORE n. 01 /2024 del  10/01/2024  

   

[x ] SERVIZI 

[ ] FORNITURE 

[ ] LAVORI 

 

CODICE COMMESSA:------------------------- 

OGGETTO: Attivazione software protocollo informatico completo Ubismart, 

conservazione digitale a norma, software traspare e-procurament + pacchetto formativo 

DURATA: tre anni con possibilità di proroga in funzione della continuità tecnico 

professionale di un servizio essenziale 

VALORE ANNUALE: ... al netto di IVA – Vedi dettaglio offerta 824/2024 del 09/01/2024 

VALORE CONTRATTUALE: 17.820,00 al netto di IVA 

 

CIG  

RUP Ing. Roberto Salvadori 

 

 

MODALITA’ DI AFFIDAMENTO: Tramite Portale MePa 

 

DESCRIZIONE DI DETTAGLIO DELL’OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO DAL 

PUNTO DI VISTA TECNICO Attivazione software protocollo informatico completo 

Ubismart, conservazione digitale a norma, software traspare e-procurement + pacchetto 

formazione 

 

DESCRIZIONE DI DETTAGLIO DEL RAPPORTO ECONOMICO: ES CORRISPETTIVO 

A CORPO, O PREZZI UNITARI ED APPALTO A MISURA, O PLAFOND CON ORDINI 

PROGRESSIVI OGGETTO DI VALUTAZIONE ED EVENTUALE ACCETTAZIONE                     

Vs. offerta n. 824/2024 del 09/01/2024 

 

FASI DI CONSEGNA E TERMINI TEMPORALI: e-procurement entro 31/01/2024 

                                                                                         Software Ubismart entro 

15/02/2024 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI: Vedi offerta n. 824/2024 del 

09/01/2024  

 

- Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

attività di progettazione, senza previa consultazione di altri operatori economici per importi 

inferiori a Euro 40.000 (Rif. Regolamento Cp Rev.3 12/07/23 Tit. II Art.10); in base al criterio del 

miglior rapporto qualità/prezzo e tempistiche di realizzazione. 

          ESITO: Positivo 

 



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

OPPURE  

-Affidamento diretto previa consultazione di almeno tre operatori economici, ove esistenti, 

individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici,                                 

per l’ affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e attività 

di progettazione,  per importi da Euro 40.000 a Euro 140.000 (o, per i lavori, a Euro 150.000,00).  

(Rif. Regolamento Cp Rev.3 12/07/23 Tit. II Art.10) come da verbale pubblicato sul sito istituzionale 

Centro padane Sr.l. – Società trasparente ed allegato alla presente. 

          ESITO: 

 

Società / Libero professionista PAdigitale S.P.A. 

 

[ x ] Dato atto che l’affidatario è iscritto all’Albo Fornitori; 

 

[ ] Dato atto che l’affidatario non è iscritto all’Albo Fornitori 

 

 

DOCUMENTI AFFIDATARIO: 

 

Visti i seguenti documenti in possesso di CP con riferimento all’affidatario: 

 

1 – la visura CCIAA in corso di validità; 

 

2 – le pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 

3 – il DURC in corso di validità; 

 

4 – il referto dell’osservazione del Casellario ANAC; 

 

5 – il DGUE o l’autodichiarazione ex DPR 445 / 2000 dell’operatore (possesso dei requisiti 

ex art 94 e ss DLgs 36 / 2023); 

 

6 – la verifica della regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate1; 

 

7 – la verifica relativa ai seguenti reati ...2 (in caso di affidamenti inferiori a Euro 40.000 

attestazione sostitutiva ex art. 94 d.lgs. 36/2023); 

 

8 - 3polizza a copertura dei rischi gestionali / professionali; 

 

9 - 4garanzia pari ad euro ..., per le seguenti motivazioni ...; 

 

• Vista la determina a contrarre n 01 /2024 del 10/01/2024  

 

1 Solo per valori contrattuali superiori ad euro 40000, ex art 52 DLgs 36 / 2023 
2 Solo per valori contrattuali superiori ad euro 40000, ex art 52 DLgs 36 / 2023 
3 Ove ritenuta necessaria, indipendentemente dal valore contrattuale 
4 Ove ritenuta necessaria, ex art 50 DLgs 36 / 2023, indipendentemente dal valore contrattuale 



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

• Visto quanto sopra dichiarato dal RP circa le procedure di affidamento ed i requisiti 

dell’Aggiudicatario; 

IL DIRETTORE DI CENTRO PADANE S.r.l., munito degli occorrenti poteri; 

 

DETERMINA 

 

• Di prendere atto di quanto esposto al paragrafo modalità di affidamento; 

 

• Di dare atto della sussistenza della documentazione relativa ai requisiti dell’affidatario; 

 

• Di approvare il preventivo del fornitore miglior offerente  

 

E dunque, di procedere ad affidamento diretto ex art 50 c 1 lettere a) e b) DLgs 36 / 2023 

all’operatore, per l’oggetto, la durata, il valore contrattuale come da premesse. 

 

• Di disporre, in ordine alle modalità di contrattualizzazione dei rapporti con l’affidatario: 

 
5[x ] l’invio della LETTERA DI AFFIDAMENTO sottoscritta, che vale quale contratto 

concluso; (importo inferiore € 40.000) 

 

[ ] l’invio, all’affidatario, dello schema di contratto agli atti, ai fini della relativa sottoscrizione. 

(importo superiore € 40.000) 

 

 

 

FIRMA 

   

Il Direttore generale 

Dott. Ing. Roberto Salvadori 

          

Il RUP   Ing. Roberto Salvadori 

 

Il Proponente / DEC Dilda Chiara 

 

Il Responsabile Amministrativo Rag. Patrizia Marconi 

 

Cremona; 10/01/2024 

 

 

 

5 Barrare quanto di interesse 


